

**Colegiul Alexie Mateevici mun.Chișinău, str. Puskin 54**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA Nr. 1-2-1****Achiziționarea lucrărilor de construcții complete sau lucrări parțiale publice  
( Lucrari de reparative a coridoarelor, cab 13,15)****Valoarea de deviz 1 055 927,68 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Hol parter</b>				
		<b>1.1.1. Demolari</b>				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,0000	12,760 12,760	102,080 102,080
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,0000	3,480 3,480	34,800 34,800
3	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	480,0000	16,240 16,240	7 795,200 7 795,200
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	179,9000	54,520 54,520	9 808,148 9 808,148
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	387,1000	16,405 15,660	6 350,376 6 061,986
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	151,9000	16,405 15,660	2 491,920 2 378,754
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	41,2000	9,280 9,280	382,336 382,336

1	2	3	4	5	6	7
8	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	40,0000	5,800 5,800	232,000 232,000
9	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	12,2000	34,665 22,040	422,910 268,888
10	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	92,2000	28,472 17,400	2 625,128 1 604,280
11	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	13,0000	40,456 24,360	525,926 316,680
12	TrB01C2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	47,6000	76,560 76,560	3 644,256 3 644,256
13	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	47,6000	26,100 26,100	1 242,360 1 242,360
14	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	47,6000	45,500 0,000	2 165,800 0,000
		<i>Total</i>	Lei			37 823,240
		<b>Total Demolari Inclusiv salariu</b>				<b>37 823,240 33 871,768</b>
		<b>1.1.2. Pereti</b>				
15	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	44,0000	5,800 5,800	255,200 255,200

1	2	3	4	5	6	7
16	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	44,0000	22,688 17,400	998,250 765,600
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	479,2000	21,142 8,120	10 131,007 3 891,104
18	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	479,2000	121,059 75,980	58 011,343 36 409,616
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	446,0000	21,142 8,120	9 429,109 3 621,520
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	446,0000	89,199 70,760	39 782,665 31 558,960
21	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. +5mm Ksal=2, Kmat si Kmec =5	m2	446,0000	46,306 27,840	20 652,253 12 416,640
22	CE25B	Montarea suplimentara pe contur cu profile din aluminiu perforat	m	221,8000	17,779 11,600	3 943,438 2 572,880
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	33,2000	130,161 86,188	4 321,352 2 861,442
24	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	6,7000	288,367 147,900	1 932,062 990,930
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	485,9000	4,030 1,740	1 958,176 845,466
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	485,9000	38,990	18 945,402

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			31,900	15 500,210
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	485,9000	21,933 11,600	10 657,123 5 636,440
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	512,1000	4,030 1,740	2 063,764 891,054
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	512,1000	48,296 31,900	24 732,126 16 335,990
		<i>Total</i>	Lei			207 813,270
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>207 813,270 134 553,052</b>
		<b>1.1.3. Tavan</b>				
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	165,1000	335,380 127,600	55 371,238 21 066,760
		<i>Total</i>	Lei			55 371,238
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>55 371,238 21 066,760</b>
		<b>1.1.4. Pardosea</b>				
31	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	172,8000	196,277 27,144	33 916,653 4 690,483
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pardosea	m2	172,8000	21,141 8,120	3 653,251 1 403,136
33	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), de coordonat cu beneficiarul	m2	172,8000	362,513 80,620	62 642,223 13 931,136
34	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	172,8000	98,165 29,000	16 962,942 5 011,200
		<i>Total</i>	Lei			117 175,069
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>117 175,069 25 035,955</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.1.5. Incalzire</b>				
35	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	98,0000	44,830 23,200	4 393,340 2 273,600
36	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (fitinguri)	m	29,4000	44,830 23,200	1 318,002 682,080
37	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	118,0000	39,412 11,600	4 650,675 1 368,800
38	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	22,0000	36,090 20,300	793,978 446,600
39	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (fitinguri)	m	6,6000	36,090 20,300	238,193 133,980
40	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 3/4" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	28,0000	35,612 11,600	997,150 324,800
41	IC38B	Piesa de racordare (Racord demontabil "olandez" PPR D. 25mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,0000	92,265 10,440	738,120 83,520

1	2	3	4	5	6	7
42	IC38A	Piesa de racordare (Racord demontabil "olandez" PPR D. 20mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	20,0000	60,895 8,700	1 217,900 174,000
43	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	20,0000	128,836 13,340	2 576,720 266,800
44	IB05B	Radiatoare bimetalic 500x80x80mm, corpul de radiator avind 12 elemente	buc	10,0000	1 610,954 145,000	16 109,545 1 450,000
45	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" Kit fixare pentru radiator 1"x1/2"	buc	10,0000	131,216 15,660	1 312,160 156,600
46	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	40,0000	26,640 8,700	1 065,600 348,000
47	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile PVC 100x60mm	m	50,0000	76,247 33,060	3 812,345 1 653,000
48	RpIC04B	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in coloane, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 1 1/4"-1 1/2"	m	9,0000	227,197 80,040	2 044,772 720,360
49	RpCR27C2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m	9,0000	9,220 6,960	82,984 62,640
50	RpIF14A	Confectionarea pe santier a curbilor din teava de instalatii si teava de constructii, prin indoire 1 1/4"	buc	18,0000	165,710 77,140	2 982,780 1 388,520
51	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la	buc	18,0000	28,573	514,316

1	2	3	4	5	6	7
		tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"			25,520	459,360
52	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4"	buc	9,0000	58,234	524,109
					14,500	130,500
53	RpID02E	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1 1/4"	buc	9,0000	157,784	1 420,052
					33,060	297,540
		<i>Total</i>	Lei			46 792,741
		<b>Total Incalzire Inklusiv salariu</b>				<b>46 792,741 12 420,700</b>
		<i>Total</i>	Lei			464 975,558
		<b>Total Hol parter Inklusiv salariu</b>				<b>464 975,558 226 948,235</b>
		<b>1.2. Cabinet Nr.13</b>				
		<b>1.2.1. Demolari</b>				
54	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,0000	12,760	76,560
					12,760	76,560
55	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,0000	3,480	20,880
					3,480	20,880
56	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	43,4200	54,520	2 367,258
					54,520	2 367,258
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	82,5600	16,405	1 354,397
					15,660	1 292,890
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	48,6000	16,405	797,283
					15,660	761,076
59	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	4,0000	34,665	138,659
					22,040	88,160
60	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire	m	8,0000	28,472	227,777
					17,400	139,200

1	2	3	4	5	6	7
		centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"				
61	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	9,9000	9,280 9,280	91,872 91,872
62	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	48,6000	28,694 26,680	1 394,524 1 296,648
63	TrB01C2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	14,6000	76,560 76,560	1 117,776 1 117,776
64	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	14,6000	26,100 26,100	381,060 381,060
65	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	14,6000	45,500 0,000	664,300 0,000
		<i>Total</i>	Lei			8 632,346
		<b>Total Demolari Inclusiv salariu</b>				<b>8 632,346 7 633,380</b>
		<b>1.2.2. Pereti</b>				
66	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	15,0000	8,700 8,700	130,500 130,500
67	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	15,0000	8,700 8,700	130,500 130,500
68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	82,5600	21,141 8,120	1 745,442 670,387
69	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar	m2	82,5600	121,063 75,980	9 994,967 6 272,909

1	2	3	4	5	6	7
		de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)				
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	80,6000	21,142 8,120	1 704,005 654,472
71	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	80,6000	89,199 70,760	7 189,423 5 703,256
72	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. +5mm Ksal=2, Kmat si Kmec =5	m2	80,0600	46,305 27,840	3 707,218 2 228,870
73	CE25B	Montarea suplimentara pe contur cu profile din aluminiu perforat	m	25,0000	17,779 11,600	444,481 290,000
74	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,5000	130,162 86,188	325,404 215,470
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	82,5600	4,030 1,740	332,716 143,654
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	82,5600	38,990 31,900	3 219,042 2 633,664
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	82,5600	21,933 11,600	1 810,768 957,696
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	82,5600	4,030 1,740	332,716 143,654
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	82,5600	48,296 31,900	3 987,277 2 633,664
		<i>Total</i>	Lei			35 054,459

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>35 054,459 22 808,696</b>
		<b>1.2.3. Tavan</b>				
80	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	48,6000	335,380 127,600	16 299,468 6 201,360
		<i>Total</i>	Lei			16 299,468
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>16 299,468 6 201,360</b>
		<b>1.2.4. Pardosea</b>				
81	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	48,6000	196,277 27,144	9 539,058 1 319,198
82	CE30C	Pardoseli , din placi tip OSB de 22 mm grosime	m2	48,6000	171,070 16,240	8 314,002 789,264
83	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC, in incaperii mai mare de 16 mp Laminat pentru clase min 12mm clasa 33 sau mai bine	m2	48,6000	388,696 75,400	18 890,624 3 664,440
		<i>Total</i>	Lei			36 743,684
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>36 743,684 5 772,902</b>
		<b>1.2.5. Incalzire</b>				
84	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	4,0000	44,830 23,200	179,320 92,800
85	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (fitinguri)	m	1,2000	44,830 23,200	53,796 27,840
86	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze,	buc	5,0000	39,412 11,600	197,062 58,000

1	2	3	4	5	6	7
		montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida				
87	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	8,0000	36,090 20,300	288,719 162,400
88	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (fitinguri)	m	2,4000	36,090 20,300	86,616 48,720
89	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 3/4" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	10,0000	35,612 11,600	356,125 116,000
90	IC38B	Piesa de racordare (Racord demontabil "olandez" PPR D. 25mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	3,0000	92,265 10,440	276,795 31,320
91	IC38A	Piesa de racordare (Racord demontabil "olandez" PPR D. 20mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	6,0000	60,895 8,700	365,370 52,200
92	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	6,0000	128,836 13,340	773,016 80,040
93	IB05B	Radiatoare bimetalic 500x80x80mm, corpul de radiator avind 12 elemente	buc	3,0000	1 610,955 145,000	4 832,864 435,000
94	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin	buc	3,0000	131,216	393,648

1	2	3	4	5	6	7
		insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" Kit fixare pentru radiator 1"x1/2"			15,660	46,980
95	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	6,0000	26,640 8,700	159,840 52,200
96	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile PVC 100x60mm	m	12,0000	76,247 33,060	914,963 396,720
		<i>Total</i>	Lei			8 878,134
		<b>Total Incalzire Inclusiv salariu</b>				<b>8 878,134 1 600,220</b>
		<i>Total</i>	Lei			105 608,091
		<b>Total Cabinet Nr.13 Inclusiv salariu</b>				<b>105 608,091 44 016,558</b>
		<b>1.3. Cabinet Nr.15</b>				
		<b>1.3.1. Demolari</b>				
97	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,0000	12,760 12,760	76,560 76,560
98	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,0000	3,480 3,480	20,880 20,880
99	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	43,4200	54,520 54,520	2 367,258 2 367,258
100	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	82,5600	16,405 15,660	1 354,397 1 292,890
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	48,6000	16,405 15,660	797,283 761,076
102	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de	m	4,0000	34,665 22,040	138,659 88,160

1	2	3	4	5	6	7
		distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"				
103	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	8,0000	28,472 17,400	227,777 139,200
104	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	9,9000	9,280 9,280	91,872 91,872
105	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	48,6000	28,694 26,680	1 394,524 1 296,648
106	TrB01C2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	14,6000	76,560 76,560	1 117,776 1 117,776
107	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	14,6000	26,100 26,100	381,060 381,060
108	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	14,6000	45,500 0,000	664,300 0,000
		<i>Total</i>	Lei			8 632,346
		<b>Total Demolari Inclusiv salariu</b>				<b>8 632,346 7 633,380</b>
		<b>1.3.2. Pereti</b>				
109	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	15,0000	8,700 8,700	130,500 130,500
110	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	15,0000	8,700 8,700	130,500 130,500
111	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	82,5600	21,141 8,120	1 745,442 670,387
112	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite,	m2	82,5600	121,063 75,980	9 994,967 6 272,909

1	2	3	4	5	6	7
		executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)				
113	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	80,6000	21,142 8,120	1 704,005 654,472
114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	80,6000	89,199 70,760	7 189,423 5 703,256
115	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. +5mm Ksal=2, Kmat si Kmec =5	m2	80,0600	46,305 27,840	3 707,218 2 228,870
116	CE25B	Montarea suplimentara pe contur cu profile din aluminiu perforat	m	25,0000	17,779 11,600	444,481 290,000
117	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,5000	130,162 86,188	325,404 215,470
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	82,5600	4,030 1,740	332,716 143,654
119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	82,5600	38,990 31,900	3 219,042 2 633,664
120	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	82,5600	21,933 11,600	1 810,768 957,696
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	82,5600	4,030 1,740	332,716 143,654
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	82,5600	48,296 31,900	3 987,277 2 633,664

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
		<i>Total</i>	Lei			35 054,459
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>35 054,459 22 808,696</b>
		<b>1.3.3. Tavan</b>				
123	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	48,6000	335,380 127,600	16 299,468 6 201,360
		<i>Total</i>	Lei			16 299,468
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>16 299,468 6 201,360</b>
		<b>1.3.4. Pardosea</b>				
124	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	48,6000	196,277 27,144	9 539,058 1 319,198
125	CE30C	Pardoseli , din placi tip OSB de 22 mm grosime	m2	48,6000	171,070 16,240	8 314,002 789,264
126	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC, in incaperii mai mare de 16 mp Laminat pentru clase min 12mm clasa 33 sau mai bine	m2	48,6000	388,696 75,400	18 890,624 3 664,440
		<i>Total</i>	Lei			36 743,684
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>36 743,684 5 772,902</b>
		<b>1.3.5. Incalzire</b>				
127	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	4,0000	44,830 23,200	179,320 92,800
128	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (fitinguri)	m	1,2000	44,830 23,200	53,796 27,840

1	2	3	4	5	6	7
129	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri până la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc	5,0000	39,412 11,600	197,062 58,000
130	IC35B	Teava din polietilenă armată de înaltă densitate sau polipropilenă armată sau nearmată, montată, la legătura corpurilor sau aparatelor de încălzire, în instalații de încălzire centrală, având diametrul exterior de 20,0 mm	m	8,0000	36,090 20,300	288,719 162,400
131	IC35B	Teava din polietilenă armată de înaltă densitate sau polipropilenă armată sau nearmată, montată, la legătura corpurilor sau aparatelor de încălzire, în instalații de încălzire centrală, având diametrul exterior de 20,0 mm (fitinguri)	m	2,4000	36,090 20,300	86,616 48,720
132	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri până la 3/4" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc	10,0000	35,612 11,600	356,125 116,000
133	IC38B	Piesa de racordare (Racord demontabil "olandez" PPR D. 25mm), cu 2 îmbinări, din polipropilenă îmbinate prin polifuziune cu teava din polipropilenă armată, având diametrul exterior de 25,0 mm	buc	3,0000	92,265 10,440	276,795 31,320
134	IC38A	Piesa de racordare (Racord demontabil "olandez" PPR D. 20mm), cu 2 îmbinări, din polipropilenă îmbinate prin polifuziune cu teava din polipropilenă armată, având diametrul exterior de până la 20,0 mm, inclusiv	buc	6,0000	60,895 8,700	365,370 52,200
135	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	6,0000	128,836 13,340	773,016 80,040
136	IB05B	Radiatoare bimetalice 500x80x80mm, corpul de radiator	buc	3,0000	1 610,955	4 832,864

1	2	3	4	5	6	7
		avind 12 elemente			145,000	435,000
137	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" Kit fixare pentru radiator 1"x1/2"	buc	3,0000	131,216 15,660	393,648 46,980
138	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	6,0000	26,640 8,700	159,840 52,200
139	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile PVC 100x60mm	m	12,0000	76,247 33,060	914,963 396,720
		<i>Total</i>	Lei			8 878,134
		<b>Total Incalzire Inclusiv salariu</b>				<b>8 878,134 1 600,220</b>
		<i>Total</i>	Lei			105 608,091
		<b>Total Cabinet Nr.15 Inclusiv salariu</b>				<b>105 608,091 44 016,558</b>
		<i>Total</i>	Lei			676 191,740
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			75 595,524
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			7 082,190
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			30 354,779
		<i>Total</i>				789 224,233
		<i>Venit</i>	3 %			23 676,727
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>812 900,960 314 981,351</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Hol</b>				
		<b>2.1.1. Electricitate si iluminare</b>				
140	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5	m	80,0000	51,325 19,720	4 106,000 1 577,600

1	2	3	4	5	6	7
		mmp				
141	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m	210,0000	26,686 12,760	5 604,092 2 679,600
142	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm Kman=0.25	m	290,0000	11,869 8,120	3 441,952 2 354,800
143	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 10x20 mm	m	60,0000	24,115 17,400	1 446,876 1 044,000
144	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat tavan casetat Led 48W 6500K 60x60cm	buc	20,0000	545,260 54,520	10 905,200 1 090,400
145	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	6,0000	56,122 17,400	336,735 104,400
146	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc	20,0000	68,791 28,420	1 375,821 568,400
147	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg ИИМП 700x500x250 (excludere tablou)	buc	2,0000	595,176 566,660	1 190,352 1 133,320
148	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	10,0000	67,492 64,960	674,920 649,600
		<i>Total</i>	Lei			29 081,948
		<b>Total Electricitate si iluminare Inklusiv salariu</b>				<b>29 081,948 11 202,120</b>
		<i>Total</i>	Lei			29 081,948
		<b>Total Hol Inklusiv salariu</b>				<b>29 081,948 11 202,120</b>
		<b>2.2. Cabinet nr. 13</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.2.1. Electricitate si iluminare</b>				
149	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	50,0000	51,325 19,720	2 566,250 986,000
150	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m	50,0000	26,686 12,760	1 334,308 638,000
151	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm Kman=0.25	m	100,0000	11,869 8,120	1 186,880 812,000
152	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 10x20 mm	m	16,0000	24,115 17,400	385,834 278,400
153	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat tavan casetat Led 48W 6500K 60x60cm	buc	6,0000	545,260 54,520	3 271,560 327,120
154	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,0000	56,122 17,400	56,122 17,400
155	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc	4,0000	68,791 28,420	275,164 113,680
		<i>Total</i>	Lei			9 076,118
		<b>Total Electricitate si iluminare Inclusiv salariu</b>				<b>9 076,118 3 172,600</b>
		<i>Total</i>	Lei			9 076,118
		<b>Total Cabinet nr. 13 Inclusiv salariu</b>				<b>9 076,118 3 172,600</b>
		<b>2.3. Cabinet nr. 15</b>				
		<b>2.3.1. Electricitate si iluminare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
156	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	50,0000	51,325 19,720	2 566,250 986,000
157	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m	50,0000	26,686 12,760	1 334,308 638,000
158	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm Kman=0.25	m	100,0000	11,869 8,120	1 186,880 812,000
159	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 10x20 mm	m	16,0000	24,115 17,400	385,834 278,400
160	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat tavan casetat Led 48W 6500K 60x60cm	buc	6,0000	545,260 54,520	3 271,560 327,120
161	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,0000	56,122 17,400	56,122 17,400
162	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc	4,0000	68,791 28,420	275,164 113,680
		<i>Total</i>	Lei			9 076,118
		<b>Total Electricitate si iluminare Inclusiv salariu</b>				<b>9 076,118 3 172,600</b>
		<i>Total</i>	Lei			9 076,118
		<b>Total Cabinet nr. 15 Inclusiv salariu</b>				<b>9 076,118 3 172,600</b>
		<i>Total</i>	Lei			47 234,184
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			4 211,357

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			593,589
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			6 317,035
		<i>Total</i>				58 356,165
		<i>Venit</i>	3 %			1 750,686
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>60 106,851 17 547,320</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
163	pret de piata	Dulap IIQMPI 700x500x250	buc	2,0000	2 650,000 0,000	5 300,000 0,000
164	pret de piata	Separator de sarcina 3P 40A (BH-32)	buc	2,0000	78,330 0,000	156,660 0,000
165	pret de piata	Intrerupator Diferential IP20 16A (ABDT-32)	buc	6,0000	222,500 0,000	1 335,000 0,000
166	pret de piata	Intrerupator Automat 2P 10A (BA47-29)	buc	2,0000	28,960 0,000	57,920 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 849,580
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			82,195
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>6 931,775</b>

		Total	Lei			879 939,73
		Tva	20 %			175 987,95
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>1 055 927,68</b> <b>332 528,69</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)